EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 048/2022

O Prefeito Municipal de Guarapuava, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e atendendo o contido no Edital nº 001/2018, Memorando

Digital nº 29572/2022, da Secretaria Municipal de Educação, CONVOCA os candidatos classificados para os cargos abaixo relacionados, a comparecer no Setor de Perícia

Médica – Rua Capitão Frederico Virmond, nº 1913 - Centro - Antigo Fórum, munidos de exames médicos constantes do Edital n.º 49/2022, para realização de avaliação médica

pré-admissional e caso estejam aptos, deverão comparecer no Departamento de Pessoal do Município, acompanhados da documentação constante no anexo II, no período de

17/10/2022 a 04/11/2022.

A posse de seus cargos, será no dia 16/11/2022, caso não consiga tomar posse no prazo estabelecido acima, fica estipulado o constante no artigo 15 da Lei

Complementar nº 120/2020. A escolha de vagas para os cargos de Professor(a), Atendente ao Educando e Secretário(a) Escolar, será realizada no dia 26 de outubro de

2022 às 13h30m, no auditório da Secretaria Municipal de Educação, Rua Azevedo Portugal, nº 1536.

CARGO: PROFESSOR(A)

Inscrição CandidatoA) Documento Data de
Nascimento

Total

Co
nh

ec
im

en
to

G
er

ai
s

Co
nh

ec
im

en
to

s
Es

pe
cí

fi
co

s

In
fo

rm
át

ic
a

Lí
ng

ua
---

-P
or

tu
gu

es
a

M
at

em
át

ic
a

N
ot

a
da

P
ro

va
Tí

tu
lo

s

N
ot

a
Fi

na
l

Cl
as

si
fi

ca
çã

o

49321795
Débora Regina Rodrigues De
Freitas

76405026 02/08/1979 71,75 6,75 44,00 NCPI 12,00 9,00 3,00 74,75 319

49307382 Sirlene Maria Maciel 70568390 21/12/1980 71,75 9,00 44,00 NCPI 12,00 6,75 3,00 74,75 320

49307255 Rosane Aparecida Antunes Da
Luz Domingues

123611071 20/11/1990 71,75 9,00 44,00 NCPI 12,00 6,75
3,00

74,75 321

49300345 Sirlei Da Silva Fontoura 9693434-3 24/07/1987 68,75 6,75 44,00 NCPI 18,00 0,00 6,00 74,75 322

49314474 Cristine Rosoha França Venancio 84841471 04/01/1984 74,50 2,25 52,00 NCPI 18,00 2,25 0,00 74,50 323

49302622 Leiliane Aparecida Alcantara Felix 104130445 06/08/1991 74,50 9,00 52,00 NCPI 9,00 4,50 NAP 74,50 324

49304067 Viviane De Fátima Diniz 124091861 13/07/1992 74,50 9,00 52,00 NCPI 9,00 4,50 NAP 74,50 325

49301142 Francieli De Fatima Zavoski
Kokoten

107168451 29/11/1990 73,50 6,75 48,00 NCPI 12,00 6,75
1,00

74,50 326

49307401 Mariana Schinaider Do Carmo De
Lima

128996575 05/01/1996 73,50 6,75 48,00 NCPI 12,00 6,75
1,00

74,50 327

49306868
Lucinéia Ferreira Do Nascimento
Jocoski

9948457-8 09/05/1987 73,50 9,00 48,00 NCPI 12,00 4,50
1,00

74,50 328

49310436 Camila Dos Santos Nascimento 101073220 28/09/1990 73,50 9,00 48,00 NCPI 12,00 4,50 1,00 74,50 329

49302947 Daiane Campagnaro 110151330 24/03/1991 73,50 9,00 48,00 NCPI 12,00 4,50 1,00 74,50 330

49312529 Márcia Cardoso Fernades Da Silva 69733344 08/05/1980 72,50 6,75 44,00 NCPI 15,00 6,75 2,00 74,50 331

49305873 Josiel Chicouski 97400466 11/05/1988 72,50 6,75 44,00 NCPI 15,00 6,75 2,00 74,50 332

CARGO: FONOAUDIÓLOGO(A)

Inscrição Candidato Documento
Data de

Nascimento
Total

Co
nh

ec
im

en
to

G
er

ai
s

Co
nh

ec
im

en
to

s
Es

pe
cí

fi
co

s

In
fo

rm
át

ic
a

Lí
ng

ua
---

-
P

or
tu

gu
es

a

M
at

em
át

ic
a

N
ot

a
da

P
ro

va
Tí

tu
lo

s

N
ot

a
Fi

na
l

Cl
as

si
fi

ca
çã

o

49300943 Gabriele Chevbotoer 101516954 26/05/1989 78,25 9,00 52,00 NCPI 15,00 2,25 NAP 78,25 11

49316706 Letícia Do Nascimento Schavarem 108285354 03/08/1995 78,25 9,00 52,00 NCPI 15,00 2,25 NAP 78,25 12

CARGO: ATENDENTE AO EDUCANDO

Inscrição Candidato

D
oc

um
en

to

D
at

a
de

N
as

ci
m

en
to

Total

Co
nh

ec
im

en
to

G
er

ai
s

Co
nh

ec
im

en
to

s
Es

pe
cí

fi
co

s

In
fo

rm
át

ic
a

Lí
ng

ua
P

or
tu

gu
es

a

M
at

em
át

ic
a

Cl
as

if
ic

aç
ão

49320247 Sandra Mari Guedes 103462177 18/07/1994 90,00 7,50 50,00 NCPI 25,00 7,50 28

49319841 Suzimary Machado 82881395 06/11/1983 90,00 10,00 50,00 NCPI 25,00 5,00 29

49319904 Simone Aparecida Ferreira 95147690 27/06/1986 90,00 10,00 50,00 NCPI 25,00 5,00 30

49311488 Tania Pacheco Paz 125874916 24/06/1992 90,00 10,00 50,00 NCPI 25,00 5,00 31

49302879 Kethlen Cristina Oliveira 6470088 09/04/1994 90,00 10,00 50,00 NCPI 25,00 5,00 32

49310981 Helen Karine Czarnieski 107744703 14/08/1995 90,00 12,50 50,00 NCPI 25,00 2,50 33

49303354 Nicole Hellen Becher Bonfim 134856297 11/04/1997 90,00 12,50 50,00 NCPI 25,00 2,50 34

49315533 Clodoaldo De Oliveira Santos 6089139-7 15/06/1972 90,00 10,00 50,00 NCPI 22,50 7,50 35

49300583 Miriam Macedo Dutra 126665458 14/04/1994 90,00 10,00 50,00 NCPI 22,50 7,50 36

CARGO: SECRETÁRIO(A) ESCOLAR

Inscrição Candidato

D
oc

um
en

to

D
at

a
de

N
as

ci
m

en
to

Total

Co
nh

ec
im

en
to

G
er

ai
s

Co
nh

ec
im

en
to

s
Es

pe
cí

fi
co

s

In
fo

rm
át

ic
a

Lí
ng

ua
P

or
tu

gu
es

a

M
at

em
át

ic
a

Cl
as

if
ic

aç
ão

49311716 Gabriely Maris Antunes
Opuchkevicz

129537809 11/02/2001 87,50 NCPCG 45,00 10,00 25,00 7,50 34

49309594 Fabiana Gontarz Fajardo 137714108 30/06/1999 87,50 NCPCG 45,00 12,50 25,00 5,00 35

49324238 Andressa Moro Sacoman 82133429 10/01/1983 87,50 NCPCG 45,00 10,00 20,00 12,50 36

49314309 Ana Claudia Spassin 108828560 05/03/1990 87,50 NCPCG 40,00 10,00 25,00 12,50 37

CARGO: PROFESSOR(A) DE EDUCAÇÃO FÍSICA

Inscrição Candidato Documento Data de
Nascimento

Total

Co
nh

ec
im

en
to

G
er

ai
s

Co
nh

ec
im

en
to

s
Es

pe
cí

fi
co

s

In
fo

rm
át

ic
a

Lí
ng

ua
---

-P
or

tu
gu

es
a

M
at

em
át

ic
a

N
ot

a
da

P
ro

va
Tí

tu
lo

s

N
ot

a
Fi

na
l

Cl
as

si
fi

ca
çã

o

49310285 Leonardo De Sousa Pinto 128497579 25/10/1995 73,50 9,00 48,00 NCPI 12,00 4,50 NAP 73,50 16

O não comparecimento no prazo pré-estabelecido implica na tácita aceitação da desistência da vaga, bem como, de todos os direitos decorrentes, de sua aprovação no
concurso, sem posterior recurso.

Guarapuava, 10 de outubro de 2022.

CELSO FERNANDO GÓES
PREFEITO MUNICIPAL

ANEXO I

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Cargo Número de vagas

Manhã

Número de vagas

Tarde

Lotação

PROFESSOR(A)

- 02 Escola Abilio Fabriciano de Oliveira

- 01 Escola Conrado G. de Oliveira

- 01 Escola Dionísio Kloster Sampaio

- 01 Escola Dirce Terezinha Jaeger

- 01 Escola Elcídia de Santa Maria Pereira

- 02 Escola Iná Ribas Carli

- 01 Escola Luiza Pawlina do Amaral

- 01 Escola Manoel Moreira de Campos

- 01 Escola Maack

- 03 Escola São Pedro

TOTAL 14

Cargo Números de vagas Lotação

FONOAUDIÓLOGO(A) 02 Centro de Atendimento
Especializado - CAEE

TOTAL 02

Cargo Números de vagas Lotação

01 CMEI Santa Terezinha

ATENDENTE AO EDUCANDO 01 CMEI Xarquinho

01 CMEI João Paulo II

01 CMEI Izabel Pacheco

01 Escola Antônio Lustosa de
Oliveira

02 Escola Dom Bosco

01 Escola Padre Estanislau Cebula

01 Escola Raul H. Lupatelli,

TOTAL 09

Cargo Números de vagas Lotação

01 Escola Iná Ribas Carli

SECRETÁRIO(A) ESCOLAR 01 Escola Manoel Moreira de Campos

01 Escola São Pedro

01 Escola Sofia Horst

TOTAL 04

Cargo Número de vagas

Manhã

Número de vagas

Tarde

Lotação

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO
FÍSICA

01 Escola Manoel M. de Campos

TOTAL 01

ANEXO II

DOCUMENTOS PARA REGISTRO

 Carteira de Trabalho (Fotocópia páginas 1 e 2).

 Certificado Militar (Fotocópia).

 Título de Eleitor e o último comprovante de votação (Fotocópia autenticada).

 Cédula de Identidade (Fotocópia autenticada).

 C.P.F. (Fotocópia autenticada).

 C.P.F. Filhos (Fotocópia autenticada).

 Extrato do NIS – Retirar na Caixa Econômica.

 Certidão de Casamento / Nascimento (Fotocópia).

 Certidão de Nascimento dos Filhos (Fotocópia).

 Diploma ou Certificado para Ensino Superior e Especialização na Área de Atuação, Histórico Escolar ou Certificado do Ensino Fundamental ou Médio, mais carteira de

habilitação quando for o caso (Fotocópia autenticada)

 01 Foto 3x4 – Recente.

 Comprovante de Residência com CEP (Fotocópia).

 Declaração de Imposto de Renda.

 Nº de Conta Corrente - Caixa Econômica Federal

 Carteirinha de vacinaçao COVID.19.